

Marek Gróbarczyk

Szczecin, dnia 9 kwietnia 2013 r.

Nasz znak: MEP/VII/33/13

LIST OTWARTY
- SPRZECIW WOBEC LIKWIDACJI ZESPOŁU SZKÓŁ NR 3 W DĄBKACH

Niniejszy list otwarty, zawierający stanowczy sprzeciw wobec likwidacji Zespołu Szkół nr 3 w Dąbkach, kierowany jest do Pana Franciszka Kupracza - Wójta Gminy Darłowo oraz Pań i Panów Jarosława Michalskiego, Zofii Krakowiak, Bogdana Brzezińskiego, Mirosława Gałuszkiewicza, Kazimierza Kołtuna, Idziego Krawczyka, Jerzy Krzyżanowskiego, Jana Różyckiego, Łukasza Staniszewskiego - Radnych Rady Gminy Darłowo, którzy poparli uchwałę o likwidacji Zespołu Szkół nr 3 w Dąbkach.

Szanowny Panie Wójcie,
Szanowni Panie i Panowie Radni,

w ostatni piątek, to jest 5 kwietnia 2013 r., miała miejsce rzecz skandaliczna, wobec której nie można przejść obojętnie, bez adekwatnego napiętnowania podjętych przez Państwa działań. Za sprawą Państwa inicjatywy i przy Państwa poparciu, przyjęto uchwałę o likwidacji Zespołu Szkół nr 3 w Dąbkach. Działanie takie jest nie do zaakceptowania przede wszystkim ze społecznego punktu widzenia. Zdaję sobie sprawę, że Gmina powinna dbać o racjonalizację wydatków oraz równowagę budżetową. Nie może to się jednak odbywać kosztem dbałości o najmłodszych mieszkańców Darłowskiej Gminy, a więc uczniów dotychczas uczęszczających do Zespołu Szkół nr 3 w Dąbkach. W obecnych czasach, zwiększającej się konkurencji na rynku pracy, migracji zarobkowej, globalizacji gospodarek oraz kapitulacji państwa, jedyne, co możemy jeszcze dać naszym dzieciom, to solidne wykształcenie. Likwidacja Zespołu Szkół jest w tym kontekście działaniem niszczącym, degradującym Gminę oraz pozbawiającym jej mieszkańców, tych najmłodszych, możliwe nieskrępowanego i dobrego startu w dorosłe życie. Narusza tym samym konstytucyjne prawo do edukacji, rozumiane jako możliwość równego zdobywania wiedzy, bez względu na pochodzenie oraz status społeczny.

Należy również odnotować, że istnienie szkoły, w każdej gminie lub powiecie, stanowi potwierdzenie dobrego stopnia rozwoju instytucjonalnego jednostki

Biuro Posła do Parlamentu Europejskiego Marka Gróbarczyka
Aleja Wyzwolenia 7/11, 70-552 Szczecin, PL
tel.: +48 91 434 50 00, fax: +48 91 434 50 00
www.marekgrobarczyk.pl

Marek Gróbarczyk

samorządu terytorialnego. Placówka szkolna świadczy bowiem nie tylko codzienne usługi edukacyjne, ale jest również miejscem innych działań o charakterze oświatowym, kulturalnym oraz społecznym. Pozostają one zaś wartościami w dzisiejszych czasach nie do przecenienia. Rozumieją to władze samorządu terytorialnego na Zachodzie Europy, np. w Niemczech, Belgii lub Francji. W wielu położonych tam gminach, nawet znacząco mniejszych aniżeli Darłowo, utrzymywane są szkoły publiczne, które cieszą się szczególnymi względami radnych oraz organów wykonawczych. Władze lokalne rozumieją bowiem, że inwestycja w oświatę, to inwestycja w przyszłość mieszkańców gminy, którzy po osiągnięciu dorosłości będą w niej mieszkać, prowadzić działalność gospodarczą, płacić podatki, a tym samym współkształtować jej oblicze. Każda likwidacja szkoły powoduje nie tylko nieodwracalne straty dla dzieci, które obecnie do niej uczęszczają, ale również stanowi utraconą szansę dla całych następnych pokoleń. Raz zlikwidowana szkoła, nawet później sprywatyzowana, również ze względu na bariery transportowe oraz finansowe, nie jest już później miejscem otwartym dla wszystkich i to na zasadach równości. Staje się miejscem odosobnionym dla życia gminy i jej mieszkańców.

Przypominam, że obowiązkiem osób, którym w drodze wyborów powierzono troskę nad Gminą, jest przede wszystkim dbałość o jej mieszkańców, o zapewnienie im godnego życia, a w tym zaoferowanie usług edukacyjnych na właściwym poziomie. Bez odejścia od szkodliwego zamiaru likwidacji Zespołu Szkół w Dąbkach, cel taki nie będzie możliwy do osiągnięcia.

Apeluję do Pana Wójta oraz Radnych o zmianę stanowiska. O ponowne i konstruktywne rozważenie konieczności likwidacji Zespołu Szkół. Apeluję, żebyście Państwo jeszcze raz, we własnym sumieniu i w poczuciu odpowiedzialności przed wszystkimi mieszkańcami Gminy, przemyśleli dotychczas podjęte działania i zweryfikowali już raz podjęte z taką szkodą dla najmłodszych Darłowian decyzje. Proszę o podjęcie dialogu z rodzicami dzieci, aby nie byli zmuszeni posuwać się do tak zintensyfikowanych form protestu, jak głódówka.

Apeluje, aby władze Gminy odstąpiły od likwidacji Zespołu Szkół w Dąbkach.

Posel do Parlamentu Europejskiego



Biurowisko Posła do Parlamentu Europejskiego Marka Gróbarczyka
Aleja Wyzwolenia 7/11, 70-552 Szczecin, PL
tel.: +48 91 434 50 00, fax: +48 91 434 50 00
www.marekgrobarczyk.pl